
Plánované změny přijímacího řízení 
pro školní rok 2023/24: 

• 2 řádné termíny přijímaček v pátek a v pondělí 12. a 15. dubna 
2024 (již potvrzeno MŠMT) 

• 2 náhradní termíny přijímaček v pondělí a úterý 29. a 30. dubna 
2024 (již potvrzeno MŠMT) 
 
Dále se plánuje*: 

• přihlášky na SŠ v digitální podobě 

• 3 elektronické přihlášky na 3 střední školy 

• prioritizace SŠ na přihlášce, tzn. největší zájem o školu na prvním místě 

• termín pro podání přihlášek od 1. do 20. února 2024 

• zůstává i papírová verze přihlášky (SŠ zaevidují do elektronického systému) 

• prospěch ze ZŠ bude pro SŠ volitelným kritériem pro přijetí 

• výsledky JPZ do 10. května 2024 v elektronickém systému 

• odpadá zápisový lístek, odvolání 

• pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení obdobná jako pro 1. kolo 

• od třetího kola (včetně) dále bude přijímací řízení v gesci SŠ, jako doposud 

 

* Výše zmíněné změny zatím nejsou legislativně ukotveny. Dokud není zákon 
změněn, platí současná pravidla (2 přihlášky do 1.3., bez digitalizace, zato s papírovými 
zápisovými lístky a odvoláním). 
 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/2023_-_Sdeleni_o_terminech_2.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/2023_-_Sdeleni_o_terminech_2.pdf

